Дело № 2-181/35/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой 								       16 ноября 2017 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С.,
при секретаре – Мовчан О.В.,
с участием представителя истца - Сибилевой И.Ф., действующей по доверенности № 111-Д от 09 января 2017 года,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 35 Джанкойского судебного района РК гражданское дело по иску Государственного Унитарного предприятия Республики Крым в лице Джанкойского РОЭ (далее по тексту – ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ) к Евдокимову Евгению Николаевичу о взыскании ущерба,
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

решил:

Исковые требования ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ к Евдокимову Евгению Николаевичу о возмещении ущерба - удовлетворить.
Взыскать с Евдокимова Евгения Николаевича, *** года рождения, зарегистрированного и проживающего  по адресу: ***, в пользу ГУП РК «Крымэнерго» в лице Джанкойского РОЭ в счет возмещения причиненного ущерба 7678 (семь тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей 62 копейки, а так же расходов по уплате государственной пошлины в размере в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойском районном суде РК также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							       	       А.С. Решетнев